
0.4
14,543
31,909

0.3
0.6法人事業税交付金

14,543
31,909

0.2

地 方 税

地 方 譲 与 税
2,580,641

125,274

区 分

水 源 －

5,209,836

62,191

0

0
0

11,816

0

0.5

0

29.3

構成比 経常一般財源

393,151歳 出 総 額

0

うち臨時財政対策債 104,396

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

地 方 債

160,840

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

36,535

0.0

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

24,613
2,000,960
5,333,029小 計

交 通 安 全 交 付 金

0.5

5,179,075
66,424

自動車税環境性能割交付金

0

16.1

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

46,369手 数 料

41,269

0

地 方 交 付 税

1,924

8.7
1,423,779

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

12,578

0

1.8

763,955

0

0.0

6.0
0.0

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

利 子 割 交 付 金 1,084
15,986
1,084

－

常 備 消 防 ○

526,203
0.1 11,816

2,580,641

526,203

決 算 額

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

積 雪 寒 ○ －○

2.4
0.0

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比

49.7

地 方 税

－

促 進

ご み 処 理地域再生計画 ○

指 定 棚 田

財 産 管 理

火 葬 場

－

D

－○

積立金取崩額 I
F+G+H-I

148,306

林 野 関 係

-273,752

－小 学 校

農 業 用 水

繰上償還金 H

F

歳入総額

歳出総額 B

中 学 校

し 尿 処 理

－商 工老 人 福 祉

令 和 ５ 年 度 令 和 ４ 年 度 市 町 村 コ ー ド 214035

基 準 財 政 需 要 額

第２次
第３次

A 9,443,131
基 準 財 政 収 入 額

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な おおのちょう

市 町 村 名 大 野 町

産業構造（人　％）

農 業 共 済 事 業 －

国
調

増 減 率 増 減 率

22,056

歳入歳出差額

-276,690

○

介 護 保 険 事 業 ○

R5.1.1
R4.1.1

49,000

実質収支C-D E
単年度収支

－

A-B=C

0

うち臨時財政対策債発行可能額

特 定 地 域 政 策 等 の 指 定 状 況 一 部 事 務 組 合 等 加 入 の 状 況

実 質 収 支 比 率

417,322

翌年度へ繰り越すべき財源

収
支
の
状
況
（

千
円
）

積立金 G

－

退 職 手 当中部圏開発

豪 雪 －

標 準 税 収 入 額 等

81,638

3,478
140,632

計

農 村 工 業 ○山 振 地 域

1.4

○

○

特 別 豪 雪 －

振 興 拠 点 －

特定農山村

過 疎 － 地 方 拠 点 － ○

辺 地

－

低 開 発 －

125,274

0.1

0.0

0.2

1,847,006

0.7

60.6

0.3

0
0

0.2

0.0

0.0
0.2
0.0

24,613

99.7

0
0

7,668

借入金残高のピーク

20,212

15,986

0

35.6

0.0

物 件 費

59,250
34,163

0.3

0233,895
253,289
445,796

0.1

0.0

(千円）

1.2
100.0 100.05,193,702

経常一財 (支出 )

0.0

1,924

0.0
0.0
0.0
0.0

一時借入金の状況

0.0

0

うち職員給

扶 助 費

地方交付税

分 負 担 金

地 方 債

人 件 費

うち財調減債

地方債現在高

10.1

0.0
0.0

普 通 建 設
経常一財 (収入 )

維持補修費

補 助 費 等

積立金現在高

235,478

債務負担行為

0.0（％）

63,359
7,908

117,004

1,871
90,722

住民１人当たり指数

155,716

歳 入 総 額

82,588
33,149

331,271
113,130

126,578

39,594

212,361

債 務 負 担 行 為 限 度 額

3,434,473
7,306,513

収 益 事 業 収 入

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

減 債 基 金

2.7

6,376実 質 収 支

土地開発基金現在高

--

0

642,677

2,705,151
86,645

399,685

0

○ 地 方 債 現 在 高

2,606,834

8,671,339

後期高齢者医療事業

5.6
33.0

6,537 58.4

第１次R２

国調

Ⅱ-3

類　型
地方交付税種地

Ⅴ-1

144,110
8,999,236

0.60

標 準 財 政 規 模

104,396
26,573

財政力指数(2～4)

443,895

4,453,840
3,258,434

歳 入 合 計

0.0
5.1 人口千人当たり職員数

5,035
0

8,815,449

標準規模に占める割合

0.0 12.8

2.6
2.9

0.0

22.7

0.5
0.4

0

収 益 事 業 －

12.0公 債 費 負 担 比 率

財政調整基金

人口集中地区(人％)

R2.10.1

区分(R４年度) 指数等(千円　％)区分 令和３年度 令和４年度

R2.10.1
H27.10.1 3,687

22,041
23,453

-6.0

人口（人　％）

22,347
-1.3

本
台
帳

住
民
基

報 酬 （ 給 料 ） 月 額特
別
職

(R6.1.
1時点)

副町長 武藤　貞雄 580,000

任期満了年月日

令和8年2月28日

623

条 例 定 数

町長 宇佐美　晃三 720,000 -

区 分 氏 名

H27.10.1
増 減 率

実質単年度収支

8,815,449

－

246
51,692

229,944

1

2,495,185

   --



99.4
99.8

100.0112,317

民 生 費

4.3

99.6

歳 出 合 計

0

0

前年度繰上充用金

0.0

0.0

構 成 比

個人

現年分徴収率

855,720

512,173
補 助 費 等

2.3 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

3.7

12,353

90.2

小 計

物 件 費 1,397,455
174,416

繰 出 金 704,480
0

うち組 合負 担金

維 持 補 修 費

積 立 金

0

111,892

決 算 額

42.8

88.4

1,104,635

0
8,671,339

99.3

2,088
目 的 税

0

内
訳

入 湯 税

事 業 所 税

法 定 外 普 通 税

0.10
0.1

301,203
180,132

2,578,553

鉱 産 税2.1
6.2

失業対 策事 業費

0

1,435,844

100.0

0 0.0
0 0.0
0 0.0

2,580,641

--   

0 0.0
0 0.0

--   
--   

100.0
100.0

2,088

0 0.0 --   
99.9

0 0.0 --   
99.4

1,358 0.1 100.0

--   
99.4

1,166,092 45.2

--   

84,348 3.3
市 町 村 た ば こ税

3.5

34.2

0.0

固 定 資 産 税

10.4 軽 自 動 車 税

0.0

100.0

※　経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

　加えない場合のもの

5.2

区 分

実 質 収 支 額

土 木 費

消 防 費

決 算 額

普 通 会 計 繰 入 額

諸 支 出 金

商 工 費

投資・出資・貸付金

う ち 補 助

70,392

労 働 費

衛 生 費

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

公 債 費

内
訳 一時借入金利子

1,821,553
753,501

元 利 償 還 金

12,353
873,286

465,365

903,905

44.53,859,508

731,132

587,059

16.1

6.8

519,897
674,434

158,360

8.1

0

2.0 161,546
16.9 1,219,034

0.0 0

1,465,044

15.1 1,088,453

12.7726,115

1,098,930
620,2438.7

577,545

1,306,823

726,115731,132 8.4
0

140,323

21.0
8.4

0.0

2,282,784
1,060,208
2,425,290

15.6825,238
587,059

43.1
16.2
3.0

9.7
197,150

5.4

10.1

101.7

561,737

335,642
157,270

10.1
0.1

0

335,642

0

区 分

5,919,588

経常経費充当一般財源等計

( )

6,063,698100.0

歳 入 一 般 財 源 計

8.4

2,962,157

392,901

農 林 水 産 業 費

教 育 費

536,817

1,156,856

731,132
災 害 復 旧 費

公 債 費

特 別 土 地 保 有税
小 計13.3

0.0

金 額 等 合 計

0

4.5

0.0

水 利 地 益 税

129,885

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 8,671,339

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

都 市 計 画 税

円

区 分

千円

法 定 外 目 的 税

旧 法 に よ る 税

20,890

被 保 険 者 数

世帯

保険給付費等交付金 1,762,793
加 入 世 帯 数 2,748 11

0

円

円

人 4,444

一人当たり　〃
173,409

千円

千円

283
う ち 技 能 労 務 職 505,900

一人当たり月額(円)

590,300

167,055

一 般 職 員 等

0臨 時 職 員

R5 ･ 4 ･ 1 現 在

283合 計

教 育 公 務 員 0

590,300
00

0 0
5,565

)

区 分

一世帯当たり保険税(料)調定額 0

職員数 (人 ) 給料月額 (千円)

0

167,055

(

一 般 職 員

経常収支比率構 成 比 充当 一般 財源 等額

0.0
12.7

600,245

674,434

20.5

9.8

性 質 別 歳 出 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分

-

-
-

4.2

災害復 旧事 業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

0.8

構 成 比

0.0

109,80316.6

う ち 人 件 費

う ち 単 独

普通建 設事 業費

投 資 的 経 費

0.0
0.0

( )

10.6

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

4,683,839

99.7

0

873,286

318,541

議 会 費

総 務 費

う ち 消 防 職 員

被保険者一人当たり費用

107,230
385,266

内
訳

20.00
30.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

14.87
19.87
25.0
350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率

連 結 実 質 赤 字 比 率

実 質 公 債 費 比 率

将 来 負 担 比 率


